
UCHWAŁA NR 360/8/XLVIII/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy w wysokości 267,53zł/m3 brutto. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy właściciele nieruchomości którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości dwukrotności 
stawki określonej w pkt 1. 

§ 3. 1. Ustala się górną stawkę opłaty za usuwanie ścieków komunalnych ze zbiorników 
bezodpływowych i ich transport do punktu zlewnego w wysokości 34,00 zł/ m3 brutto. 

2. Górna stawka opłaty, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje opłaty za oczyszczanie ścieków 
komunalnych. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Iłowej Nr 294/8/XXXVIII/21 w sprawie określenia 
górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r. 
poz. 35). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: DB29A168-BC71-4043-BBB7-EE198EC7A653. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (w którym mowa o tym, że rada gminy określa, w drodze uchwały, górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru odpadów komunalnych 
oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i nieczystości ciekłych. 

Kalkulacja górnej stawki opłaty za odbiór, wywóz i składowanie odpadów komunalnych na 
podstawie wyliczeń ZGKiM w Iłowej 

 
Zgodnie z kalkulacją Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowej ilość wszystkich odebranych 

odpadów komunalnych z terenu Gminy w 2022r wynosi 3 031,00 m³   

Na zaproponowaną kwotę w uchwale tj. 267,53zł zł brutto składa się: 

Koszt zagospodarowania odpadów = 68,04 /1m³ 

Koszty odbioru odpadów od mieszkańców terenów niezamieszkałych – 199,49 zł brutto/1 m³ 

68,04+199,49 zł = 267,53 brutto 

W związku, iż ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie nakłada obowiązek na 
wszystkich właścicieli nieruchomości selektywną zbiórkę odpadów proponuje się opłatę 
podwyższoną, dla tych którzy nie będą prowadzić selektywnej zbiórki odpadów w wysokości 
dwukrotności stawki określonej w §1.1 uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: DB29A168-BC71-4043-BBB7-EE198EC7A653. Podpisany Strona 1



Kalkulacja górnej stawki opłaty za usuwanie ścieków komunalnych ze zbiorników 
bezodpływowych i ich transport do punktu zlewnego 

 
Po konsultacjach z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na opróżnianie Po konsultacjach 

z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych z terenu 
Gminy oraz po analizie kosztów ZGKiM  za wywóz nieczystości ciekłych proponuje się zmieniać 
górną stawkę opłaty za usuwanie ścieków komunalnych, Proponuje się ustalić na rok 2023 górną 
stawkę za usuwanie ścieków w kwocie 34,00 zł/m3 brutto. W skład tej opłaty wchodzi wypompowanie 
ścieków komunalnych z szamba bezodpływowego i transport tych ścieków do punktu zlewnego. Tak 
ustalona górna stawka opłaty nie obejmuje kosztów oczyszczenia ścieków komunalnych.  

Id: DB29A168-BC71-4043-BBB7-EE198EC7A653. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-10-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




